por un monto de 1,641,509.43 pesos, de lo cual se determina un monto total observado de 
49,965,555.03 pesos, con lo que no se solventa lo observado. 

2023-D-15025-19-0945-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Municipal por un 
monto de 49,965,555.03 pesos (cuarenta y nueve millones novecientos sesenta y cinco mil 
quinientos cincuenta y cinco pesos 03/100 M.N.), más los rendimientos financieros 
generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las 
Participaciones Federales a Municipios, por no presentar documentación soporte que 
acredite el uso de los vehículos arrendados, correspondiente a los meses que amparan los